Quod vero ad operativam attinet, eadem res est. Nam designatio est talis. *Si in aliquo corpore naturali poteris excitare motum ad se dilatandum, aut expandendum; cumque motum ita reprimere et in se vertere, ut dilatatio illa non procedat æqualiter, sed partim obtineat, partim retrudatur; proculdubio generabis calidum: non habita ratione, sive corpus illud sit elementare, (ut loquuntur) sive imbutum a cœlestibus*³⁹; sive luminosum, sive opacum; sive tenue, sive densum; sive localiter expansum, sive intra claustra dimensionis primæ contentum; sive vergens ad dissolutionem, sive

³⁸ Thus ends Bacon's illustration of his Method. Though we may not use it in modern Induction, still it quite deserves Playfair's encomium: "Bacon's method of treating his collection of facts on the subject of Heat is extremely judicious, and the whole disquisition highly interesting." *Encycl. Brit. Dissert. iii. p. 460.* At first these 20 Aphorisms seem to have been regarded as the most valuable part of the *Novum Organum*; and were even printed without the rest of the work at Leyden in 1638. It is, of course, valuable as a full specimen of his Method: by which he hoped "to level intellects," and to obtain a sort of mathematical certainty in discovery. And it is no little praise to be able to add that

"his Hypothesis is the very same as one of those which for more than two centuries has divided the opinions of Philosophers. It is still a question whether Heat is really *matter*, or any thing more than *Motion*." The authorities now incline to the former opinion, since Dr. Black's discoveries of Latent Heat.

³⁹ This is the scholastic distinction between bodies Terrestrial or Elementary and bodies Celestial. As far as modern Astronomy and Chemistry enable us to judge, there is no difference in material between the heavenly bodies and the earth; nor, from one's knowledge of their connection by means of gravity, would one expect any thing else. Cf. *supra*, II. 18.

manens in statu; sive animal, sive vegetabile, sive minerale; sive aqua, sive oleum, sive aër; aut aliqua alia substantia quæcunque susceptiva motus prædicti. Calidum autem ad sensum res eadem est: sed cum analogia, qualis competit sensui. Nunc vero ad ulteriora auxilia procedendum est.

XXI.

Post *Tabulas comparationis primæ*, et *rejectionem* sive *exclusivam*, nec non *vindemiationem primam* factam secundum eas; pergendum est ad reliqua auxilia intellectus, circa *interpretationem naturæ*, et *inductionem* veram ac perfectam. In quibus proponendis, ubi opus erit tabulis, procedemus super calidum et frigidum⁴⁰; ubi autem opus erit tantum exemplis paucioribus, procedemus per alia omnia: ut nec confundatur inquisitio, et tamen doctrina versetur minus in angusto.